
 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
САНАРИПТИК ӨНҮКТҮРҮҮ 

МИНИСТРЛИГИ 
 

 

МИНИСТЕРСТВО  

ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ  

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 
 

_____________________№___                                                           Бишкек ш. 

 

Кыргыз Республикасынын Санариптик өнүктүрүү министрлиги 

тарабынан жеке жана юридикалык жактарга көрсөтүлүүчү калкты 

каттоо чөйрөсүндөгү мамлекеттик кызматтардын административдик 

регламенттерин бекитүү жөнүндө 

 

Калкты каттоо чөйрөсүндөгү кызмат көрсөтүүлөрдүн административдик 

регламенттерин Кыргыз Республикасынын Санариптик өнүктүрүү 

министрлигинин 2024-жылдын 19-сентябрындагы № 5-д “Кыргыз 

Республикасынын Санариптик өнүктүрүү министрлиги тарабынан жеке жана 

юридикалык жактарга көрсөтүлүүчү калкты каттоо чөйрөсүндөгү 

мамлекеттик кызмат көрсөтүүлөрдүн стандарттарын бекитүү жөнүндө” 

буйругуна ылайык келтирүү максатында буйрук кылам:   

  

1. Кыргыз Республикасынын Санариптик өнүктүрүү министрлигине 

караштуу Калкты каттоо департаменти тарабынан жеке жана юридикалык 

жактарга көрсөтүлүүчү кызмат көрсөтүүлөрдүн административдик 

регламенттери (мындан ары – административдик регламенттер) 1-28 

тиркемелерге ылайык бекитилсин.   

2. Кыргыз Республикасынын Санариптик өнүктүрүү министрлигине 

караштуу Калкты каттоо департаменти:  

- тиркемеге ылайык мамлекеттик кызмат көрсөтүүлөрдүн 

административдик регламенттерин жетекчиликке алсын жана алардын 

милдеттүү түрдө сакталышын камсыз кылсын;  

- административдик регламенттерди веб-сайттарда жана маалымат 

такталарында жайгаштырсын.  

3. Кыргыз Республикасынын Санариптик өнүктүрүү министрлигинин 

Басма сөз кызматы бул буйрук кабыл алынгандан кийин Кыргыз 

Республикасынын Санариптик өнүктүрүү министрлигинин расмий сайтында 

үч жумушчу күндүн ичинде жайгаштырсын. 

  4. Министрликтин 2023-жылдын 17-августундагы № 3-д “Кыргыз 

Республикасынын Санариптик өнүктүрүү министрлигинин жеке жана 

юридикалык жактарга көрсөтүүлүүчү калкты каттоо чөйрөсүндөгү 

мамлекеттик кызматтардын административдик регламенттерин бекитүү 

жөнүндө” буйругу күчүн жоготту деп таанылсын.  

 5. Бул буйрук кол коюлгандан баштап он күндөн кийин күчүнө кирет.  

Кол койгон: Жамангулов А.С., 07.03.2025№ 36, 07.03.2025



 

 

6. Бул буйруктун аткарылышын контролдоо санариптик өнүктүрүү 

министринин орун басары З.К. Кожомуратовго жүктөлсүн.  

 

 

Об утверждении административных регламентов государственных услуг 

в сфере регистрации населения, оказываемых физическим и 

юридическим лицам Министерством цифрового развития Кыргызской 

Республики 

 

  В целях приведения административных регламентов государственных 

услуг в сфере регистрации населения в соответствие с приказом Министерства 

цифрового развития Кыргызской Республики «Об утверждении стандартов 

государственных услуг в сфере регистрации населения, оказываемых 

физическим и юридическим лицам Министерством цифрового развития 

Кыргызской Республики от 19 сентября 2024 года № 5-д, приказываю: 

 

1. Утвердить административные регламенты государственных услуг, 

оказываемых физическим и юридическим лицам Департаментом регистрации 

населения при Министерстве цифрового развития Кыргызской Республики 

(далее – административные регламенты), согласно приложениям 1-28.  

2. Департаменту регистрации населения при Министерстве цифрового 

развития Кыргызской Республики:   

- руководствоваться административными регламентами, утвержденными 

настоящим приказом, и обеспечить их неукоснительное соблюдение;  

- разместить административные регламенты на веб-сайтах и 

информационных стендах.  

3. Пресс-службе Министерства цифрового развития Кыргызской 

Республики в трехдневный срок со дня регистрации опубликовать настоящий 

приказ на официальном сайте Министерства цифрового развития Кыргызской 

Республики.  

4. Признать утратившим силу приказ Министерства цифрового развития 

Кыргызской Республики «Об утверждении административных регламентов 

государственных услуг в сфере регистрации населения, оказываемых 

физическим и юридическим лицам Министерством цифрового развития 

Кыргызской Республики» от 17 августа 2023 года № 3-д.  

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня 

подписания.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра цифрового развития З.К. Кожомуратова.  

 

 

Министр                                                                                         А.С. Жамангулов 

 

Кол койгон: Жамангулов А.С., 07.03.2025№ 36, 07.03.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

